
コンソルテ瀬田便り                   平成２７年 2 月１０日（１） 

                               

   

  ようやく寒さも落ち着きをみせ冬の終わりが近づいてきた今日この頃、皆様いかがお過ごし 

  でしょうか。コンソルテ瀬田内でもインフルエンザ感染症の発症に伴いレクリエーション・ 

  喫茶等、一時中止せざるを得ずご入居者様・ご家族様には大変なご迷惑をおかけしておりま 

  したが、ようやく一段落し通常の生活に戻って参りました。二月に入りますと、「節分会」で赤 

鬼、青鬼に扮した職員に豆を撒いていただき邪気を払っていただきます。その他にも様々な 

レクリエーションを企画させていただきますので、皆様どうぞお楽しみにして下さいませ。 

 

 

 

  

元旦 【書き初め】 

     年初めの恒例行事となってまいりました書き初めでございます。 

     本年の題は「笑」。 

     今年一年間をどのように過ごしていきたいかということでご入居の皆様に 

決めて頂きました。 

 

 

 

 

 

 

      

【お正月の特別食】 

  

 

 

   

 

１月１日 朝食   祝重箱 白味噌雑煮 

昼食  祝折詰 お吸い物 

       夕食  お造り盛り合わせ 祝煮〆 果物 山椒ちりめん お吸い物 

 このほかにも、三が日はすべてのお食事に「お正月特別食」を提供させて頂きました。 



コンソルテ瀬田便り                   平成２７年 2 月１０日（２） 

【1月のイベント食】 

  日本の四季弁当 「雪見で一杯、白い花見て二杯」 

        

蟹散らし寿司  蕪蒸し  鰤の照り焼き  ほうれん草白和え 

天婦羅  赤だし   

 

 

 

     

    2階 CW：岩見 勇人 福祉用具専門相談員：木内 友香 看護師：下釜 信子 

         

以上、３名の職員が入職いたしました。今後ともご指導よろしくお願い致します。 

 

〜ご案内〜 

平成２７年４月２３日（木）春の日帰り旅行を開催致します。 

今回の行先は京都「東映太秦映画村」に決定いたしました。 

申込方法などの詳細に関しましては、次月号便りに同封させていただきます。 

 

 

お知らせ 
○○  来る平成 27年 3月 22日（日）10時よりロイヤルオークホテル・カトレアの間にて、 

「コンソルテ瀬田運営懇談会及び家族会総会」を開催致します。詳細につきましては、 

同封の書類をご覧いただきましてご参加くださいませ。 

本年 4月に介護保険改正が予定されており、それに伴い利用料金の変更をさせてい 

ただく場合がございますので是非ともご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

○○  いよいよ新規施設 住宅型有料老人ホーム「新緑苑」の開設が近づいてまいりました。 

  今後、内覧会を行う予定をしております。日時等の詳細につきましては、次月号便り 

  にてお知らせいたします。 

 

 

（編集：T.S） 


